
  v;
 

Y
A
 

1.
4.
1 

09
/0

2/
19

 
N*

 
T
R
A
M
I
T
E
:
 

35
6-

00
41

-1
8 

D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 

Re
so
lu
ci
ón
 

     AB. VÍCTOR ANCHUNDIA PLACES 
INTENDENTE NACIONAL DE COMPAÑÍAS 

CONSIDERANDO: a P 

QUE el 27 de febrero de 2018 se ha otorgado ante el Notarió Séotiagésimia Primera del Cart Ó 
la protocolización de documentos referentes al aumento de capital asignado en el Ecuador de la compañía 
extranjera denominada SAGER S.A. ce nacionalidad colombiana, habiéndose presentado copias de la referida 

escrit. sra, la. misma que reúne los requisitos de Ley; 

: : QUE la Dirección Nacional de, Inspección, «Conttol, Auditoria. e intervención de Compañías, ha emitido 
Informe favorablé No: 'SCVS-NC-DNICAI-18-0226 de 14: de junio de 2018 yla. Subdirección de Actos Societarios 
“há emitido informe favorable contenido. énel. Memorando No. 'SCVS-ANC-DNASD-SAS-201 8-0547-M: del 20 de junio 
de 2018, para la aprobación solicitada; : . . 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el Superintendente de Compañías, Valores y Seguros 
mediante Resoluciones ADM-08393 de $ de septiembre de 2008, ADM 08458 de 24 de. septiembre: de 2008, ADM 
14-002 de 6 de febrero de 2014; y, MRL-2014-0009 de 15 de enero de 2014, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO, a) APROBAR el aumento de capital asignado a la sucursal en el Ecuador de la 
compañia extranjera SAGER S.A., en CIENTO OCHENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS CUARENTA CON 40/100 
DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, con. lo cual su capital asignado quedará elevado a 
DOSCIENTOS MIL DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, en los términos que constan en la 
referida escritura y disponer que un extracto de la misma se publique, Por una vez, en el portal web institucional de la 
Superintendencia de Compañias, «Valores. y Seguros; e 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Septuagésimo Primero y Décimo Primero del cantón 
Guayaquil, tomen nota al margen de ta matriz de la escritura pública que se aprueba, y de la protocolización del 25 
de septiembre de 1985 por la cual se domicilió la compañía en referencia, respectivamente, del contenido de la 
presente Resolución y sienten las razones correspondientes; 

ARTICULO TERCERO. DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la 
referida escritura pública. junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las 
restantes-con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) tome nota de la misma. «al margen de la inscripción 
relativa á la concesión del pérmiso para operar en el Ecuador de la compañía extranjera SAGER S.A., del 19 de 
octubre de 1995. Se sentará razón de esta anotación. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañias en Guayaquit, 20 de junio de 

  

2018 

: eeh ls ANCHUNDIA PLACES 
INTENDENTE NACIONAL DE COMPAÑÍAS 

10 ¡e ATT o 
Nes Ma. $ 3138 , 

Trámite No. 356-0041-18 TENDER GER 1116 
DE COMPARTAS VA DRES Ó RIGINAL QUE CONSF 

a 

pon GR se 

da IS “e 
7 7% Ei 

  

   



  

  

pd a rt 
qa A 

   

URERINTENDENCIA . 
PECOMPAÑÍAS, Va OPS Y Sea GUnOS 

  

EXTRACTO    = LA , ESCRITURA PÚBLICA DE AUMENTO DE CAPITAL ASIGNADO DE LA SUCURSAL DE LA 
, COMPAÑÍA EXTRANJERA DENOMINADA SAGER S.A. = 

Y 

Se comunica al público que la compañía extranjera SAGER S.A., aumentó el capital asignado para sus 

operaciones en el Ecuador en CIENTO OCHENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS CUARENTA CON 40/100 
DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, por protocolización ante la Notaría Septuagésima 
Primera del cantón Guayaquil, el 27 de febrero de 2018. Fue aprobadá por la Superintendencia de Compañías 
y Valores, mediante Resolución No. 'SCVS-INC- DNASD-SAS-201 8-00005340 del. 20 dej junio de:2018 

El actual capital asignado es de DOSCIENTOS MIL DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA 
o 

NE (dá pame 

Guayaquil el 20 de junio de 2018 

: R ANCHUNDIA PLACES 
INTENDENTE NACIONAL DE COMPAÑÍAS 

ENDENCÍA GER able ¿OL E 

Sp 
Lyon 

0 mesas vár our Sr orsth 

GINAL QUE € k san ES FIEL COPIADÉ SU con so có 

EN EL ARCHIVO DE 

coma ; ENE, A 7 

AE Z, A RR Er PASA 
z ná 

. nonpammemno” A 

SECAR Y GENERAL * 

   

 



  

  

  

     



    

 


